
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 27 marzo 2003, esecutiva, con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2003 nonchè le successive deliberazioni di 

assestamento del bilancio medesimo;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 23.12.2003 con il quale viene differito al 31 marzo 2004 il 

termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2004;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 

l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

Richiamato l'art. 163 del D.lgs 18.8.2000 nr. 267 che al comma  1  recita: "nelle more di approvazione 

del bilancio di previsione ....... omissis. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura 

non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle 

spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";

Vista la delibera di G.C. n.322 del 30.12.1999, di acquisizione della gestione diretta degli uffici di 



informazione ed accoglienza turistica I.A.T. e della relativa graduatoria del personale, dal 01.01.2000;

Rilevato che nell'accordo sopra citato l'ente si impegna all'acquisizione del personale a tempo determinato 

presente nella delibera Provinciale, fatto salvo il diritto di priorità del personale delle graduatorie comunali;  

     

Ritenuto necessario procedere alla rideterminazione della graduatoria di personale Interprete in servizio 

presso la I.A.T. del comune di Cattolica, comprendendo in un unica graduatoria tutto il personale a tempo 

determinato del servizio I.A.T., sia quello presente nella graduatoria Provinciale, di cat. C1, che quello della 

graduatoria comunale di cat. B3, che lavora da anni presso l'ufficio Turistico, con il profilo di Coll.re Prof.le 

Interprete Cat. B3;

Vista la propria determinazione n. 276 del 13.03.2003, con la quale si è approvata una graduatoria di 

personale a tempo determinato con il profilo professionale di Coll.re prof.le cat. B3;

Ritenuto opportuno approvare un'unica  graduatoria di tutto il personale a tempo determinato del servizio 

I.A.T. del comune di Cattolica, con il profilo professionale di "Istruttore Interprete" Cat C1;

Vista la vigente disciplina dei concorsi, approvata con delibera della Giunta Comunale n.245 del 

23.09.1998 e successive modificazioni;

Visto il bando di concorso predisposto dall'ufficio personale, allegato alla presente determinazione;

Precisato che la nomina in servizio a tempo determinato degli idonei dalla graduatoria del concorso, nel 

periodo di vigenza della stessa, è subordinata alle disposizioni finanziarie in materia di personale presso enti 

locali;

Visto il vigente CCNL - comparto Regioni - Enti Locali

Visto l'art. 36 del D. Lgs. n. 29/93 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                           D E T E R M I N A 

1) - di indire, per i motivi indicati in premessa e narrativa, il concorso, per titoli, riservato al personale 

che ha prestato servizio nell'ufficio turistico (I.A.T.) del comune di Cattolica finalizzato alla formazione di una 

graduatoria degli idonei per l'assunzione a tempo determinato di personale, con il profilo di "Istruttore Interprete" 

cat. C1;

2) - di approvare il relativo bando di concorso, allegato alla presente determinazione;

3) - di individuare nella persona del Dirigente uff. Personale/Organizzazione, Dott. A. Bizzocchi il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL29321/ASD-DEL     Determina D. n. 38 del 28.01.2004      pag.  

_____________________________________________________________________


